
UCHWAŁA NR LV/289/2022 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art.17 ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.2268 z późn. 
zm.) 

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb 
ich pobierania na terenie Gminy Kolno.  

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się, po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Zakres, wymiar oraz okres świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego, w którym uwzględnia się stan zdrowia osoby na rzecz, 
której usługi mają być świadczone, jej sytuację rodzinną i majątkową. 

§ 2. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności w % ustalona za 1 godzinę usług Osiągany dochód w % w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
powyżej 100% do 140% 10 20 
powyżej 140% do 160% 20 30 
powyżej 160% do 200% 30 50 
powyżej 200% do 220% 50 60 
powyżej 220% do 270% 60 70 
powyżej 270% do 285% 70 80 
powyżej 285% do 300% 90 90 

powyżej 300% 100 100 

§ 3. 1. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 100% minimalnej stawki godzinowej, 
o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 2207), ustalonej i ogłoszonej w trybie i na zasadach określonych w wymienionej ustawie, 
obowiązującej w okresie, na który usługi opiekuńcze zostały przyznane. 

2. Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 150% 
minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020 r. poz. 2207), ustalanej i ogłaszanej w trybie i na 
zasadach określonych w wymienionej ustawie, obowiązującej w okresie, na który specjalistyczne usługi 
opiekuńcze zostały przyznane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9EFF63A-C6D0-41D0-A278-47F9A8D22975. Podpisany Strona 1



3. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu usługi, 
o których mowa w ust.1-2 i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o których mowa w § 2 oraz 
liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca w oparciu o "Kartę czasu pracy" osoby sprawującej 
opiekę, potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków 
danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest wstanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 
z § 3, przy jednoczesnym zaistnieniu, co najmniej jednej z przesłanek takich jak:  

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi 
zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy; 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, 

c) zakupem leków, opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

d) stosowaniem specjalnej diety; 

5) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

6) zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały straty 
materialne, u osoby objętej usługami opiekuńczymi. 

2. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków danej 
osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest wstanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z § 3, 
przy jednoczesnym zaistnieniu, co najmniej dwóch przesłanek określonych w § 4 ust.1 lub w przypadku 
realizacji usług opiekuńczych  lub specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów, programów 
współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł. 

§ 5. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych wnosi opłaty do 10-
go każdego miesiąca, po wykonaniu usługi, na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie. 

§ 6. Traci moc: Uchwała Nr XXIII/146/2017 Rady Gminy Kolno z dnia 31stycznia 2017 r. w sprawie  
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9EFF63A-C6D0-41D0-A278-47F9A8D22975. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała obowiązuje od 1 stycznia 2023 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystyna Krasuska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9EFF63A-C6D0-41D0-A278-47F9A8D22975. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


